РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 августа 2020 года			с. Цветочное			№ 184 - ПА

«О внесении изменений в постановление администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 02.06.2020г. № 117-ПА «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Цветочненского сельского поселения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 25.06.2015 № 119-ЗРК/2015 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора Республики Крым с органами муниципального жилищного контроля», Постановлением Совета министров Республики Крым от 28.04.2015 № 237 «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым», руководствуясь Уставом Цветочненского сельского поселения, в целях осуществления муниципального жилищного контроля соблюдения обязательных требований, установленных в отношении жилищного фонда, администрация Цветочненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 02.06.2020г. № 117-ПА «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Цветочненского сельского поселения», (далее по тексту – Административный регламент:
1.1. Пункт 3.4.7 Административного регламента изложить в следующей редакции: внеплановые проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся по согласованию с органами прокуратуры в порядке, установленном Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде в административном здании сельского совета, сети «Интернет» и в Государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского
совета – глава администрации Цветочненского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения 								А.С. Юнусов